
Hlučín
Kraj: Moravskoslezský Okres: Opava

Správní obvod: Hlučín GPS souřadnice: 49.896527N, 18.190549E

Nadmořská výška: 241 m n. m. První pís. zmínka: 1303 (721 let) Katastrální výměra: 2 114 ha

Počet obyvatel: 13 525 PSČ: 748 01

Adresa URL: www.hlucin.cz

O obci
Město Hlučín leží u řeky Opavy, zhruba 10 km severozápadně od Ostravy.

Historie obce
Nejstarší dějiny města je třeba hledat na listinách o hradu Landeku, neboť město v těchto nejstarších
dobách k tomuto hradu náleželo. Předpokládá se, že zakládací listinu vydal český král Přemysl Otakar
II. K založení města Hlučína došlo pravděpodobně v roce 1256.

Ubytování a restaurace
V Hlučíně je např. penzion Stará celnice, sv. Floriana, Azalka a další. Ve městě je také síť
restauračních zařízení, bufetů a prodejních stánků. Ubytování je možné v Penzionu Rodos či v
autokempu přímo v areálu Hlučínského jezera.

Okolí a příroda
Přírodní památkou je jezero, které v současné době slouží k rekreačním účelům. Město
Hlučín leží na úpatí Hlučínské pahorkatiny nad širokou nivou řeky Opavy, proto si milovníci
přírody přijdou na své.

Současnost obce
Současnost města Hlučín je bohatá na události. V posledních letech došlo k dokončení celoplošné
plynofikace města, včetně velkých kotelen, což samozřejmě výrazně přispělo k čistšímu ovzduší.

Sportovní možnosti
V samotném Hlučíně je turistům k dispozici sportovně - rekreační areál u rozlehlé plochy jezera. V létě
může návštěvníkům nabídnout koupání v jezeře, v upraveném bazénu a v brouzdališti pro děti.
Část pláže je vyhrazena nudistům.

Památky a zajímavosti
Turistickým zážitkem, který může město nabídnout je zhlédnutí Areálu vojenského opevnění v
městské části Darkovičky. Toto svědectví 2. světové války může hrdě nést označení "evropské

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7876/hlucin/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 8.3.2024 13:08:49



jedničky" mezi stálými fortifikačními systémy,

Doprava
Ve městě je autobusové nádraží. Ve městě se křižují silnice č. 56 a silnice č. 469.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7876/hlucin/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 8.3.2024 13:08:49


